

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی
تابلمو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

شنا!

گفت: یادت هست که برخی از مدعیان اصلاحات می گفتند ترامپ دیوانه است و باید با او مدارا کرد و سر به سرش نگذاشت؟! گفتم: مگر می شود که یادم نباشد؟ روزنامه های زنجیره ای هزاران ستون را به انعکاس این دیدگاه اختصاص داده اند. گفت: دیروز ترامپ به مشاور ارشد تجاری خود گفته است؛ به مسئولان کشورها بگوئید ترامپ دیوانه است که امتیاز بگیرد! گفتم: مدعیان اصلاحات را بگو که هر چه گفته شد ترامپ در یک فرایند چند مرحله ای از حزب جمهوریخواه انتخاب شده و بیرون آمده است و ماجرای دیوانگی او برای امتیازگیری است و... باور نمی کردند و یا خودشان را به آن راه می زدند و نشنیده می گرفتند! گفتم: برای مدعیان اصلاحات سازش با آمریکا مهم است، او با ما که بود می گفتند آدم عاقلی است و تا بر سر کار است باید با او توافق کنیم و حالا می گویند ترامپ دیوانه است باید با او به توافق برسیم که دیوانگی نکند! گفتم: چه عرض کنم؟! یارو از پرسش پرسید؛ بلدی شنا کنی؟ جواب داد نه، گفت ای بی عرضه از اسب کمتری؟ اسب می تواند شنا کند. بعد از چند ماه دوباره پرسید بلدی شنا کنی؟ جواب داد آره، گفت؛ خاک بر سرت پس با اسب چه فرقی داری؟!

سال چهارم / شماره ۵۴۷ / چهارشنبه ۱۲ مهرماه ۱۳۹۶

«حفظ امنیت، عزت و احترام حجاج» از جمله دل نگرانی های مهم من است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج امسال با ابراز خرسندی از بازگشت همراه با سلامت و عزت حجاج ایرانی، به وجود یک جبهه بین المللی و عظیم تبلیغاتی در مقابل جمهوری اسلامی اشاره و خاطرنشان کردند: راه مقابله با این جبهه خطرناک، روشنگری و برخورد تبلیغاتی فعال و تهاجمی است و حج یکی از مراکز اصلی و اساسی برای این اقدام است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر از همه دست اندرکاران برگزاری حج، گفتند: روز بازگشت حجاج با سلامت و عافیت، برای ما همچون یک روز عید و روز جشن است. رهبر انقلاب اسلامی «حفظ امنیت، عزت و احترام حجاج» را از جمله دل نگرانی های مهم خود خواندند و افزودند: بر اساس گزارش مسئولان، حجاج امسال از حفظ احترام و عزت خود در اغلب موارد راضی بوده اند، اگرچه برخی موارد تخلف نیز گزارش شده که باید پیگیری شود. ایشان با اشاره به وجود یک جبهه بسیار خطرناک و فعال و مجهز به انواع وسائل و امکانات تبلیغاتی در مقابل جمهوری اسلامی، گفتند: نظام اسلامی ظرفیت و توان فراوانی برای ایستادگی و تهاجم علیه این جبهه دارد و فرصت حج، بهترین منبر تبلیغی برای ارتباط گرفتن با مردم دنیا و خنثی کردن تبلیغات طرف مقابل است.

حضرت آیت الله خامنه ای، تعطیل یا محدود کردن ظرفیت های ارتباطی ایران با مردم در حج، همچون دعای کمیل، مراسم برائت، اجتماعات و همایش های تبلیغی را ترفند دولت سعودی علیه جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: امروز در دنیای اسلام، تعداد بی شماری از نخبگان مایل به شنیدن حقیقت از زبان جمهوری اسلامی هستند، بنابراین باید مسائل مهمی همچون استکبارستیزی، افشای ماهیت غرب، برائت از دشمنان اسلام و مضامین بلند دعای کمیل را با ادبیات نافذ، لحن خوب و استدلال عمیق از طریق ابزارهای نوین تبلیغاتی به مخاطبان منتقل کنید.

ایشان، وجود ابهام در ذهن مخاطبان در اثر حجم انبوه تبلیغات منفی علیه کشورمان را طبیعی خواندند و خاطرنشان کردند: در زمان برگزاری حج، مسئولان سعودی با وقاحت و بی حیایی تمام در تلویزیون ظاهر شدند و علیه جمهوری اسلامی، حرف زدند و طبعی است که این حرف ها در مردم عادی سایر کشورها ابهام آفرین است، اما باید با ارتباط با مردم، ابهامات را رفع کنید و حصار طرف مقابل را بشکنید.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین بر انتقال اقلام مصرفی زائران از ایران تا حد امکان تأکید کردند و درخصوص کاهش بازارگردی حجاج ایرانی، افزودند: اگر این گزارش بر اساس بررسی های دقیق باشد، جای خوشوقتی است.

خبرگزاری تسنیم آمریکا ۱۵ دیپلمات کوبا را اخراج کرد

در پی افزایش تنش ها بین آمریکا و کوبا، واشنگتن ۱۵ دیپلمات کوبا را از سفارت این کشور در واشنگتن اخراج کرد. روابط آمریکا و کوبا پس از چند دهه در دوره ریاست جمهوری باراک اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا از سر گرفته شده بود، اما با روی کار آمدن دونالد ترامپ بار دیگر تنش بین هاوانا و واشنگتن افزایش پیدا کرد. آمریکا دلیل این اقدام خود را سهل انگاری کوبا در حفاظت از دیپلمات های آمریکایی مقیم هاوانا از حملات مرموز صوتی عنوان کرده است.



کیهان طرح استیضاح رئیس دیوان محاسبات به دنبال تبرئه نجومی بگیران

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تبرئه برخی نجومی‌بگیران از سوی دیوان محاسبات اظهار داشت: دیوان محاسبات در این زمینه به خوبی به وظیفه قانونی خود عمل نکرده و برخی افراد متخلف را تبرئه کرده است. وی با بیان اینکه عملکرد خلاف قانون رئیس و دادستان دیوان محاسبات برایم مشهود است، گفت: طرح استیضاح رئیس دیوان محاسبات را تقدیم کمیسیون برنامه و بودجه کرده‌ام اما هنوز در دستور کار کمیسیون قرار نگرفته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: پس از آنکه تذکرات مکرر ما در مورد نحوه رسیدگی به حقوق‌های نجومی بی‌اثر ماند، ناچار شدیم به وظیفه قانونی خود عمل کنیم و در همین راستا این طرح استیضاح را تقدیم کمیسیون برنامه و بودجه کردیم.



میرسلیم نظر مؤتلفه را در انتخابات نپذیرفت!

دیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه در حزب مؤتلفه درباره حمایت از ابراهیم ریسی اختلاف نظر وجود داشت گفت: تصمیم نهایی مؤتلفه انصراف از نامزد خود و حمایت از ریسی بود که البته میرسلیم تصمیم مؤتلفه را نپذیرفت. آنطور که حبیبی می‌گوید از همان ابتدا در مؤتلفه درباره حمایت از ریسی اختلاف نظر وجود داشت و در نهایت شورای مرکزی مؤتلفه نتوانست به تصمیم مشخصی در این باره برسد. بعد از مناظره سوم انتخاباتی، تصمیم اصولگرایان حمایت از ریسی بود و بنابراین پیشنهاد کناره‌گیری به قالیباف و میرسلیم داده شد که قالیباف کناره‌گیری کرد. وقتی مذاکرات در مؤتلفه در طی روزهای شنبه تا چهارشنبه پیش از انتخابات برای کناره‌گیری میرسلیم به نتیجه نمی‌رسد، حبیبی، بادامچیان و توکلی‌پنا، شب پنجشنبه بدون حضور اعضای شورای مرکزی مؤتلفه جلسه‌ای تشکیل داده و اعلام می‌کنند که این حزب از ریسی حمایت می‌کند که البته میرسلیم این تصمیم را نمی‌پذیرد و مذاکرات برای راضی کردن او برای کناره‌گیری به نتیجه نمی‌رسد.



موافقت کمیسیون فرهنگی با کلیات طرح «خروج بانوان از کشور بدون اذن همسر»

سیده فاطمه ذوالقدر نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از موافقت کمیسیون متبوعش با کلیات طرح خروج بانوان از کشور در شرایط خاص بدون اذن همسر خبر داد و اظهار داشت: طرح مذکور درباره خروج بانوان از کشور در شرایط خاص بدون اذن و اجازه همسر است که با تصمیم اعضای کمیسیون فرهنگی برای ابهام‌زدایی از تبصره‌های این طرح، مقرر شد در ستادی ویژه مورد بررسی قرار گیرد، این ستاد متشکل از ۲ نفر از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، ۲ نفر از اعضای کمیسیون فرهنگی، مسئولان مرکز پژوهش‌های مجلس، وزارتخانه امور خارجه و اطلاعات و اداره گذرنامه تشکیل شده و درباره این طرح تصمیم‌گیری می‌کند. ذوالقدر تصریح کرد: از کمیسیون فرهنگی خانم‌ها سیاه‌پوشی و سلحشوری در کمیته مذکور حاضر خواهند شد، این طرح به خروج بانوان در شرایط خاص و اضطرار می‌پردازد و به بانوان متأهل اجازه می‌دهد برای سفرهای زیارتی، المپیادها و مسابقات بین‌المللی ورزشی یا شرکت در سمینارها و همایش‌ها بدون اجازه همسر و با استعلام دستگاه مربوطه از کشور خارج شوند.



علی مطهری: نگران جان وزیر کشور هستم

در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی سوال ۹ نماینده از وزیر کشور علی مطهری نماینده تهران که ریاست جلسه را در غیاب لاریجانی بر عهده داشت در خصوص رعایت نظم جلسه به وکلای ملت تذکر داد. نمایندگان زیادی اطراف وزیر کشور جمع شده بودند اجازه استماع سوال را به وی نمی‌دادند. مطهری خطاب به این افراد گفت: اطراف وزیر را خالی کنید، بحث پیرامون انتخاب استانداران را به وقت دیگری موکول کنید. وی افزود: البته نمایندگان فقط گزینه‌هایی را پیشنهاد می‌دهند و دخالتی در امور اجرایی نخواهند داشت. نائب رئیس مجلس ادامه داد: اطراف وزیر را خالی کنید نگران جان ایشان هستم نمی‌دانم به ایشان هوا می‌رسد یا خیر اینگونه که شما خیمه زده اید بعید است که به ایشان هوایی برسد. مطهری خطاب به سامانی معاون پارلمانی وزیر کشور گفت: شما بیرون تشریف ببرید بهتر است چون منشا فتنه شده اید.



وطن امروز یک جنایت عادی از یک آمریکایی عادی!

قاتل سفیدپوست لاس وگاس که ده‌ها خشاب فشنگ را بر سر حدود ۲۲ هزار نفر از حاضران در کنسرت یکشنبه شب گذشته در جوار کازینو «ماندلی بی» خالی کرد، نه تنها یک افراط‌گرای تکفیری عضو داعش نبود بلکه یک آمریکایی آرام و شریف، به زعم کسانی مثل دونالد ترامپ بود. جسد «استیون پداک» ۶۴ ساله بامداد دوشنبه در حالی در اتاقش در طبقه سی و دوم هتل محل اقامتش پیدا شد که حداقل ۱۰ قبضه اسلحه خودکار با خود همراه داشت. اف‌بی‌آی، یک روز پس از فاجعه اول اکتبر تیراندازی در لاس وگاس، پایتخت قمار جهان که مرگبارترین کشتار در آمریکا محسوب شده و ۶۰ کشته و ۵۰۰ زخمی به جا گذاشت، هویت ضارب را مشخص کرد و با وجود بیانیه روز دوشنبه داعش در تارنمای اعماق مبنی بر اینکه ضارب لاس وگاس یک تروریست تکفیری بوده است، هرگونه ارتباط او با سازمان‌های تروریستی رد شده است. رندی استون، یک مقام سابق پلیس لاس وگاس معتقد است انتقال ۲۲ سلاح خودکار و کمری به طبقات بالای هتل «ماندلی بی» بدون اینکه نظر کسی به آن جلب شده باشد نشان از برنامه‌ریزی قبلی قاتل دارد. این واقعه که در آن مهاجم به صورت قانونی و بدون ایجاد هیچ گونه شبهه توانسته مقادیر زیادی اسلحه خریداری و با خود حمل کند موجب اعتراضاتی از سوی مردم آمریکا شده است.

به طور میانگین در آمریکا در هر روز ۸۵ نفر توسط اسلحه کشته می‌شوند. در مقام مقایسه اما در بریتانیا در هر سال فقط ۳۲ نفر توسط اسلحه کشته می‌شوند و در ژاپن شاید ۲ یا ۳ نفر. در آمریکا در هر سال ۳۲ هزار نفر با اسلحه کشته می‌شوند و ۷۰ هزار نفر دیگر زخمی می‌شوند.

تجمع هزاران نفر از شهروندان بارسلونا در مرکز شهر

در پی مداخله نیروهای پلیس و امنیتی اسپانیا در همه پرسی کاتالونیان و به خشونت کشیده شدن این همه پرسی، مردم بارسلونا دست به اعتصاب عمومی زدند. بر اساس این گزارش، بسیاری از صاحبان مشاغل از جمله تاکسی‌داران دست از کار کشیدند و این مساله منجر به از دست رفتن پروازهای گردشگرانی شد که قصد عزیمت به فرودگاه این شهر را داشتند. همچنین خبرها از تعطیلی مرکز شهر بارسلونا حکایت دارند. سازمان‌های ملی کاتالونیا دلیل برگزاری چنین اعتصابی را اقدامات شکل گرفته در راستای قوانین اسپانیا علیه سازمان‌های برگزار کننده همه پرسی در این ایالت عنوان کرده‌اند. همچنین رونامه ال پاپس اسپانیا از بسته شدن دستکم ۵۲ خیابان اصلی در بارسلونا خبر می‌دهد. همچنین روزنامه‌های بارسلونا از تعطیل بودن تمامی کلیساها و موزه‌های این شهر خبر دادند. اخبار تایید نشده حاکی از آن است که در این همه پرسی بیش از ۹۰ درصد شرکت کنندگان به استقلال کاتالونیا از اسپانیا رای آری داده‌اند. با این حال «ماریانو راجوی» نخست‌وزیر اسپانیا می‌گوید: آنچه در کاتالونیا اتفاق افتاد، همه پرسی نیست، بلکه برهم زدن نظم و کارایی کشور است.

وزیر دفاع آمریکا: به نفعمان است که در برجام بمانیم

وزیر دفاع آمریکا در نشستی به بررسی عملکرد ارتش آمریکا در افغانستان در سنا پرداخت؛ خلاصه آنکه فرمانده و افسر ارشد پنتاگون گفتند که وضعیت فعلی افغانستان، گرفتار شدن ارتش آمریکا در یک «بن‌بست» پس از ۱۶ سال نبرد است. در کنار بحث افغانستان، برجام هم بررسی شد. سناتور «کریستین جیلیبرند» از حوزه انتخابیه نیویورک اولین سوال را در خصوص برجام و تأثیر منفی خروج احتمالی آمریکا از این توافق بر نظارت واشنگتن بر برنامه هسته‌ای ایران مطرح کرد؛ وی خواستار پاسخ صریح در خصوص پایبند بودن یا نبودن ایران به برجام هم بود. ژنرال دانفورد در پاسخ گفت: «همانگونه که هفته گذشته گفته شد، هیچ‌گونه نقض عمده توافقی هسته‌ای از سوی ایران دیده نشده است و اعتقاد دارم که این توافق، دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را به تأخیر انداخته است.» جیمز متیس هم در پاسخ به این سوال گفت که ماندن در توافق، به نفع آمریکا است.

نوری المالکی، رئیس جدید ائتلاف ملی عراق شد

به گزارش شبکه سومریه، ائتلاف دولت قانون، شامگاه سه شنبه نوری المالکی، نخست‌وزیر سابق عراق و معاون اول رئیس‌جمهور این کشور را رئیس جدید ائتلاف ملی عراق انتخاب کرد. پیش از این، ریاست این ائتلاف بر عهده سید عمار الحکیم بود. در این ارتباط «احمد الکنانی»، نماینده دولت قانون در پارلمان عراق گفت که انتخاب نوری المالکی مطابق مشروعیت کمیسیون دولت قانون در داخل ائتلاف ملی و بر اساس توافقاتی که به عمل آمده بین کمیسیون‌های سیاسی زیر نظر این ائتلاف صورت گرفته است.



لیبرمن: اسد پیروز جنگ سوریه است

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به پیروز شدن بشار اسد در جنگ سوریه اذعان کرد. آویگدور لیبرمن، دیروز (سه‌شنبه) اذعان کرد، بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه، در جنگ هفت ساله کشورش پیروز شده است. لیبرمن با بیان این که کشورهای اروپایی و عربی زیادی قصد نزدیک شدن به دولت سوریه و اسد را دارند، این مساله را بی‌سابقه خواند و افزود: شاهد این هستیم که صفی از کشورهای بین‌المللی در حال جمع شدن پشت اسد هستند که شامل برخی کشورهای غربی و عربی میانه‌رو می‌شود. لیبرمن اضافه کرد: ما (در سوریه) با روس‌ها، ایرانی‌ها، ترک‌ها و حزب‌الله مواجه هستیم و این موضوعی ساده نیست.

ایران سؤال از وزیر اطلاعات درباره بولتن‌های محرمانه

عضو فراکسیون امید مجلس از تهیه طرح سؤال از وزیر اطلاعات به منظور پاسخگویی در مورد نحوه تولید، توزیع، مراقبت و امحای بولتن‌های محرمانه خبر داد. محمود صادقی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به تهیه طرح سؤال خود از وزیر اطلاعات و ثبت رسمی آن برای به جریان افتادن این سؤال در جریان نشست علنی روز گذشته مجلس گفت: باتوجه به آنکه ضوابط و معیارهای تولید، انتشار، توزیع بولتن‌های محرمانه و همچنین نحوه مراقبت، حفاظت و امحای این بولتن‌ها مشخص نیست، با تهیه طرح سؤال از وزیر اطلاعات، خواستار پاسخگویی مسئولان شدم. نماینده اصلاح‌طلب تهران در مجلس یادآور شد: باتوجه به شرایط حساس و توطئه‌های نگران‌کننده‌ای که از سوی بیگانگان صورت می‌گیرد و اخبار نگران‌کننده‌ای که اخیراً منتشر شده، این سؤال ایجاد شده که چه ضوابطی بر تولید، توزیع و مراقبت و امحای این بولتن‌های محرمانه حاکم است.

لبخند معتمد آریا و درمیشیان به دوربین تجزیه‌طلبان

یک هفته بعد از قائله کردستان عراق اتفاقی در بخش سینما همه را شوکه کرد. عکس معتمد آریا و پرتوی و اسدی در رسانه‌ها پخش شد که جشنواره سلیمانیه را افتتاح می‌کردند. ظاهراً درمیشیان هم داور این جشنواره است. بعضی‌ها معتقدند این یک اتفاق فرهنگی است و ربطی به ماجراهای سیاسی این منطقه ندارد. اعتقاد دارند معتمد آریا و پرتوی صرفاً رفته‌اند تا یک رویداد سینمایی را افتتاح کنند. سینما هم لابد به صلح کمک میکند و این کار آنها می‌تواند مانع بروز جنگ شود. گرچه باید گفت که این نقدها یحتمل برای درمیشیان و معتمد آریا و ... لابد مهم نیست. این حرفها و نقدها چه اهمیتی دارد. مثلاً درمیشیان فردا روز با حمایت رفقای سینماییش به کشور بر میگردد و فیلمهای بعدیش را میسازد و موفقیت آنها را جشن میگیرد. اصلاً هم به روی خودش نمی‌آورد که وقتی ایران مقابل تجزیه‌طلبان ایستاده بود او در لشکر تجزیه‌طلبان قرار داشت و داشت به دوربین‌ها لبخند میزد. درست مثل زمان جنگ که وقتی مردم با دشمنانشان می‌جنگیدند عده اندکی دیگر از مردم این کشور با صدام عکس یادگاری می‌گرفتند و با او دست میدادند. شاید آنها بعدها ژست مردمی بودن بگیرند و خود را حامی وطنشان نشان دهند و از این دست بازی‌های بی‌نمک، اما باید بدانند که مردم هیچوقت این کارشان را فراموش نخواهند کرد.

دولت حقوق ۳ سال بازنشستگان را به تأمین اجتماعی بدهکار است

طبق اعلام نایب رئیس کمیسیون اقتصادی، بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی ۱۲۰ هزار میلیارد تومان است که اگر این عدد را به بودجه ماهانه‌ای که تأمین اجتماعی به تمام مستمری‌بگیران (بازنشستگان، بازنندگان و از کارافتادگان) پرداخت می‌کند تقسیم کنیم حجم بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی معادل سه سال حقوق کل مستمری‌بگیران است. بر اساس آخرین اعلام نظر معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی سالانه ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان حقوق به مستمری‌بگیران پرداخت می‌کند. بدهی دولت تدبیر و امید به این سازمان در پنج سال اخیر دو برابر شده است. همچنین بدهی دولت به سیستم بانکی اعم از بانک‌ها و بانک مرکزی از حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان به ۲۲۵ هزار میلیارد تومان رسیده که رشدی ۳/۷ برابری داشته است. وضعیت بدهی دولت به پیمانکاران نیز بر اساس آخرین اعلان‌ها حکایت از رشد بدهی و رسیدن آن به رقم ۱۸۰ هزار میلیارد تومان دارد. بدهی‌های دولت اعم از اوراق خزانه، اوراق مشارکت، سودهای سالانه، بدهی‌های دولت به بانک‌ها و ... باعث شده تا حجم بدهی‌های دولت بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شود و این دولت رکورد سریع‌ترین رشد بدهی‌ها و بیشترین بدهی همه دوران‌ها را ثبت کند.